（証券コード ８１４３）

2025年５月30日

株 主 各 位
 東京都千代田区神田東松下町17番地

 株 式 会 社 ラ ピ ー  ヌ

 代表取締役社長 佐々木 ベジ

「第77回定時株主総会招集ご通知」［交付書面に記載しない事項］

一部訂正について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 2025年５月７日付で当社ウェブサイト及び東京証券取引所ウェブサイトに掲載しま

した「第77回定時株主総会招集ご通知」［交付書面に記載しない事項］の記載に一部誤

りがございましたので、深くお詫び申しあげますとともに、下記のとおり訂正させてい

ただきます。

敬 具

記

１．訂正箇所

  「第77回定時株主総会招集ご通知」［交付書面に記載しない事項］

連結注記表

（退職給付に関する注記）

（金融商品に関する注記）

個別注記表

（税効果会計に関する注記）

（関連当事者との取引に関する注記）

２．訂正内容 （訂正箇所は を付しております。）

（訂正前）連結注記表

（退職給付に関する注記）

１． 採用している退職給付制度の概要

当社及び連結子会社は、確定給付企業年金制度を採用しております。

（金融商品に関する注記）

２．金融商品の時価等に関する事項
   2025年２月28日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであ

ります。また、現金及び預金、受取手形、売掛金及び契約資産、支払手形及び買掛金、電子記録債務、

短期借入金については短期間で決済されるため、時価が帳簿価額に近似することから注記を省略してお
ります。

（単位：千円）

 連結貸借対照表計上額 時価 差額

① 投資有価証券（※1） 517,031 517,031 －

②差入保証金 168,422 126,717 △41,705

資産計 685,453 643,748 △41,705

③長期借入金（※2） 730,000 720,086 △9,913

負債計 730,000 720,086 △9,913

    （※1）市場価格のない株式等は「①投資有価証券」に含まれておりません。当該金融商品の連結貸借

対照表計上額は以下のとおりであります。

（単位：千円）

区分 連結貸借対照表計上額

非上場株式 387

    （※2）「③長期借入金」には、１年内返済予定の長期借入金を含めて表示しております。

（訂正前）個別注記表

（税効果会計に関する注記）

  繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

   繰延税金資産

    棚卸資産 50,754千円

    投資有価証券 15,684千円

    減損損失 132,664千円

    繰越欠損金 1,637,691千円

    その他 478,212千円

    繰延税金資産小計 2,315,008千円

    評価性引当額 △2,315,008千円

    繰延税金資産合計 －千円

   繰延税金負債

その他有価証券評価差額金  △44,228千円

    繰延税金負債合計  △44,228千円

   繰延税金負債の純額   △44,228千円

（関連当事者との取引に関する注記）

 (1) 子会社

種類
会社等
の名称

所在地
資本金
（千円）

事業の
内容

議決権の
所有(被所
有)割合

関連当事
者との関

係

取引の
内容

取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

子会社
㈱ベル

ラピカ

東京都

千代田区
10,000

婦人服及び

服飾雑貨の

小売事業

所有

直接

100％

当社製品

の販売

製品販売
(注1)

13,121 売掛金 1,832

資金の貸付
(注2)

－
長期貸付
金

470,000

業務委託料、
家賃等の受取
(注3)

12,828
流動資産
のその他

8,158

利息の受取
(注4)

6,350 － －

 (注1) 独立第三者間取引と同様の一般的な取引条件で行っております。

 (注2) 貸付については、365百万円の貸倒引当金を計上しております。また、当事業年度において54百万円の貸倒引

当金戻入額を計上しております。

 (注3) 価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案しております。

 (注4) 貸付利率は、市場金利を勘案して合理的に決定しております。

 (2) 役員

種類
会社等
の名称

所在地
資本金
（千円）

事業の
内容

議決権の
所有(被所
有)割合

関連当事者
との関係

取引の
内容

取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

役員及び

その近親者

が議決権の

過半数を

所有して

いる会社

フリージア

ハウス㈱

(注1)

東京都

千代田区
100,000

不動産の売

買､仲介､賃

貸､管理他

－
事務所の

賃借等

事務所の
賃借(注2)
賃借料

24,176 － －

フリージア

不動産㈱

(注3)

東京都

千代田区
30,000

不動産の売

買､仲介､賃

貸､管理他

－
事務所の

賃借

事務所の
賃借(注2)
賃借料

48,586 － －

㈱ホワイト

ルーム

(注4)

東京都

千代田区
10,000

衣料品(婦人

服､紳士服)の

製造及び販売

－
製品の

仕入
製品の仕入 187,208 買掛金 8,079

フリージア

マクロス㈱

(注5)

東京都

千代田区
2,078,000

衣料品(婦人

服､紳士服)の

製造及び販売

－
製品の

仕入
製品の仕入 24,732 買掛金 4,698

マツヤハウ

ジング㈱

(注6)

東京都

千代田区
1,496,000

不動産の売

買､仲介､賃

貸､管理他

－ 資金の借入 資金の借入 25,000
短期借
入金

25,000

 (注1) 当社代表取締役社長佐々木ベジが議決権の100％を保有しているフリージアトレーディング株式会社がフリージ

アハウス株式会社の議決権を100％保有しております。

 (注2) 事務所の賃借料については、近隣の取引事例を参考に決定しております。

 (注3) 当社代表取締役社長佐々木ベジが議決権の100％を保有しているマツヤハウジング株式会社がフリージア不動産

株式会社の議決権を99.83％保有しております。

(注4) 当社代表取締役社長佐々木ベジが議決権の100％を保有しているマツヤハウジング株式会社が株式会社ホワイト

ルームの議決権を99％保有しております。

 (注5) 当社代表取締役社長佐々木ベジが議決権の100％を保有しているフリージアキャピタル株式会社がフリージア

ホールディングス株式会社の議決権を100％保有しており、フリージアホールディングス株式会社がフリージア

マクロス株式会社の議決権を55.6％保有しております。

(注6) マツヤハウジング株式会社は、当社代表取締役社長佐々木ベジが議決権の100％を保有しております。

（訂正後）連結注記表

（退職給付に関する注記）

１．採用している退職給付制度の概要

当社及び一部の連結子会社は、確定給付企業年金制度を採用しております。

（金融商品に関する注記）
２．金融商品の時価等に関する事項

   2025年２月28日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであ
ります。また、現金及び預金、受取手形、売掛金及び契約資産、支払手形及び買掛金、電子記録債務、
短期借入金については短期間で決済されるため、時価が帳簿価額に近似することから注記を省略してお

ります。
（単位：千円）

 連結貸借対照表計上額 時価 差額

② 投資有価証券（※1） 517,031 517,031 －

②差入保証金 168,422 126,717 △41,705

資産計 685,453 643,748 △41,705

③長期借入金（※2） 730,000 720,086 △9,913

負債計 730,000 720,086 △9,913

    （※1）市場価格のない株式等は「①投資有価証券」に含まれておりません。当該金融商品の連結貸借

対照表計上額は以下のとおりであります。

（単位：千円）

区分 連結貸借対照表計上額

非上場株式 387

    （※2）「③長期借入金」には、１年内返済予定の長期借入金を含めて表示しております。

（※3）「③長期借入金」の連結決算日後の返済予定額

    （単位：千円）

 １年以内
１年超

２年以内

２年超

３年以内

３年超

４年以内

４年超

５年以内
５年超

長期借入金 49,658 56,616 77,960 88,632 88,632 368,502

（訂正後）個別注記表

（税効果会計に関する注記）

  繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

   繰延税金資産

    棚卸資産 50,754千円

    投資有価証券 15,684千円

    会員権 9,730千円

    減損損失 132,664千円

    繰越欠損金 1,555,577千円

    その他 468,482千円

    繰延税金資産小計 2,232,894千円

    評価性引当額 △2,232,894千円

    繰延税金資産合計 －千円

   繰延税金負債

その他有価証券評価差額金  △44,228千円

    繰延税金負債合計  △44,228千円

   繰延税金負債の純額   △44,228千円

（関連当事者との取引に関する注記）

 (1) 子会社

種類
会社等
の名称

所在地
資本金
（千円）

事業の
内容

議決権の
所有(被所
有)割合

関連当事
者との関

係

取引の
内容

取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

子会社
㈱ベル

ラピカ

東京都

千代田区
10,000

婦人服及び

服飾雑貨の

小売事業

所有

直接

100％

当社製品

の販売

役員の兼

任

製品販売
(注1)

13,121 売掛金 1,832

資金の貸付
(注2)

－
長期貸付
金

470,000

業務委託料、
家賃等の受取
(注3)

12,828
流動資産
のその他

8,158

利息の受取
(注4)

6,350 － －

 (注1) 独立第三者間取引と同様の一般的な取引条件で行っております。

 (注2) 貸付については、365百万円の貸倒引当金を計上しております。また、当事業年度において29百万円の貸倒引

当金戻入額を計上しております。

 (注3) 価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案しております。

 (注4) 貸付利率は、市場金利を勘案して合理的に決定しております。

 (2) 役員

種類
会社等
の名称

所在地
資本金
（千円）

事業の
内容

議決権の
所有(被所
有)割合

関連当事者
との関係

取引の
内容

取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

役員及び

その近親者

が議決権の

過半数を

所有して

いる会社

フリージア

ハウス㈱

(注1)

東京都

千代田区
100,000

不動産の売

買､仲介､賃

貸､管理他

－
事務所の

賃借

事務所の
賃借
(注6)

24,176 － －

フリージア

不動産㈱

(注2)

東京都

千代田区
30,000

不動産の売

買､仲介､賃

貸､管理他

－

事務所の

賃借

役員の兼任

事務所の
賃借
(注6)

48,586 － －

㈱ホワイト

ルーム

(注3)

東京都

千代田区
10,000

衣料品(婦人

服､紳士服)の

製造及び販売

－
製品の

仕入

製品の仕入
(注7)

187,208 買掛金 8,079

フリージ

ア・マクロ

ス㈱

(注4)

東京都

千代田区
2,077,766

衣料品(婦人

服､紳士服)の

製造及び販売

－

製品の

仕入

役員の兼任

製品の仕入
(注7)

24,732 買掛金 4,698

マツヤハウ

ジング㈱

(注5)

東京都

千代田区
1,496,000

不動産の売

買､仲介､賃

貸､管理他

－
資金の借入

役員の兼任

資金の借入
(注8)

25,000
短期借
入金

25,000

 (注1) 当社代表取締役社長佐々木ベジが議決権の100％を保有しているフリージアトレーディング株式会社がフリージ

アハウス株式会社の議決権を100％保有しております。

 (注2) 当社代表取締役社長佐々木ベジが議決権の100％を保有しているマツヤハウジング株式会社がフリージア不動産

株式会社の議決権を99.83％保有しております。

(注3) 当社代表取締役社長佐々木ベジが議決権の100％を保有しているマツヤハウジング株式会社が株式会社ホワイト

ルームの議決権を99％保有しております。

 (注4) 当社代表取締役社長佐々木ベジが議決権の100％を保有しているフリージアキャピタル株式会社がフリージホー

ルディングス株式会社の議決権を100％保有しており、フリージアホールディングス株式会社がフリージア・マ

クロス株式会社の議決権を55.6％保有しております。

(注5) マツヤハウジング株式会社は、当社代表取締役社長佐々木ベジが議決権の100％を保有しております。

 (注6) 事務所の賃借料については、近隣の取引事例を参考に決定しております。

 (注7) 製品の仕入については、独立第三者間取引と同様の一般的な取引条件で行っております。

(注8) 資金の借入利率については、市場の金利を参考に決定しております。

以 上